Rectae administrationi causarum piarum
,

praesertim ei,

quae particularibus personis est commissa , vel imposterum

committetur, providere volentes , sacro approbante Concilio,

statuimus , quod illarum administratores , quicumque sint,

singulis annis rationes ipsarum proprio Ordinario Ecclesiasti-

co reddere teneantur ; nec non reliquatum in aliqua Theca
Ecclesiae Cathedralis , vel in alio aerario , seu bancho publicó

Principatus Cathaloniae deponere debeant , retenta tantum
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portione illa , que juditio Ordinarii necessaria videbitur pro
sumptibus administrationis. Quod si ex aliqua justa causa ar-

bitrio Ordinarii approbanda , rationes hujusmodi concludere,

vel diffiniíe nequibunt , nihilominus pecunias, quas sibi no-
verint remansuras , in aliqua ex dictis Thecis , vel aerariis fi-

deliter deponant ; si autem in iis negligentes fuerint , nullum
salarium , sive praemium ex administratione consequantur , &
alus poenis Ordinaríorum arbitrio infligendis subjaceant: Sal-

va tamen regia jurisdictione suis in casibus.

XVIII.

Parochi Missam pro Populo , & Cathedrales , ac Collegiatce

Conventualem pro benefactoridus celebrare teneantur.

Cum ómnibus ,
quibus animarum cura incumbit , juxta

dispositionem Sacri Concilii Tridentini Sessione vigésima ter-

tia de reformatione , capite primo , divino precepto sit in-

junctum
,
quod Sacrificium pro ovibus suis offerant

,
jurique

consentaneum sit
,
quod pro fundatoribus , & benefactoribus

Ecclesiarum Cathedralium, & Collegiatarum Sacrificia Deo
pariter offerantur: Ideo sacro approbante Concilio, statui-

mus
,
quod omnes Parochi curam animarum habentes , Mis-

sam pro populo , necnon Capitula Collegiatarum Ecclesia-

rum , tam Saecularium
, quam Regularium pro fundatoribus,

& benefactoribus Missam Conventualen, aut aliam cantat^m,
vel singulis, vel festis dumtaxat , vel paucioribus respective

diebus per Ordinarium loci dissignandis
,
juxta earum reddi-

tus ; Capitula vero Cathedralium Ecclesiarum Missam Con-
ventualem quotidie pro fundatoribus debeant applicare.

XIX.

Prcescribitur modus in fulminandis Censuris.

Excommunicationis spiritalem gladium , uti nervum Ec-
clesiasticae Disciplinas , & ad continendos in offício populos
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valde salutarem , sobrie magnaque circunspectione exereen-

dum fore, nuper statuit sacrosancta Tridentina Synodus;quia
tune temporis jam experientia doeuerat , hujusmodi tenibi-

lem gladium , temeré, aut levibus ex causis exemptum
, per-

niciem potius parere , quam salutem , marisque á contuma-
cibus contemtii , quam á resipiscentibus formidari. Quamo-
brem conciliarem dispositionem excitare cupientes , & omnia
justa ipsius directivam formam , & mentem regulare perop-
tantes , ut irrepentibus abusibus in excommunieat'onibus fe-

rendis, & scandalósis contemptibus in illis observandis , in

quantum fieri valeat, vía praecludatur, sacro approbante Con-
cilio statuimus, & ordinamus , quod excommunicationes illae,

quae monitionibus praemissis ad Hnem revelationis pro deper-
ditis , seu substractis rebus ferri solent , á nemine prorsus,

praeterquam ab Episcopo, seu ejus Generali Vicario decernan-

tur , & tune non alias
,
quam ad instantiam partís interesse

habentis in subsidium
,
quando detentores deperditarum , vel

substractarum rerum penitus ignorantur , istaeque non erunt

vulgares , & modicae , sed ad summam decem librarum Bar-
cinonensium ad minus ascendant , exceptis pauperibus , &
miserabilibus personis , ad quarum instantiam monitoriales

litterae expediri valebunt, dummodo res deperditae , vel subs-

tráete quinqué librarum ejusdem monetae valorem excedant,

quae omnia diligenter ac magna maturitate , exacto partis ins-

tantiae juramento , Episcopi , seu eorum Vicarii per se ipsos

examinare curabunt ; nec non etiam praecavere debebunt,

quod monitoria praedicta , (qux cum clausula justificativa ex-

pedienta erunt ) alicujus particularis persona? infamiam , vel

criminalitatem neutiquam sapiant , vel involvant , adjecto iu

illis ad hunc effectum salutari, & praeservativo moderamine,
quod ex revelatione forsan facienda ,

pro civili interesse , &
civiliter dumtaxat agi possit , alias quod revelationi ipsi , tam
in judicio

, quam extra nulla fides sub excommunicationis la-

tas sententiae poena adhiberi valeat.

In causis vero , & negoiiis judicialibus , tam civilibus,

quam criminalibus , ad forum Ecclesiasticum pertinentibus,

& contra Clericos , seu Ecclesiasticas personas civiliter , seu
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criminaliter íntentandis , cum Judices Ecclesiastici potesta-

tem utriusque gladii spiritualis , & temporalis in suos sub-

ditos, l
; beram , facilem , & expeditam habeant , sacro ap-

probante Concilio, statuimus , & ordinamus, ut quandocum-

que exequutio realis , vel personalis in qualibet parte judici/

propria auctoritate ab ipsis fieri poterit , abstineant se , tam
in procedendo , & definiendo ,